Shtojca 2 :
Raporti i vendimmarrjes s¢ Komisionit t€ Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé

(Adresa, ; nr. Tel , e-mail )

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 2 daté 24.02. 2025

Nr ;Z%Prot

Drejtuar: Késhillit té¢ Bashkisé

Lenda:Vendim “PER NJE SHTESE NE VKB NR 64 DATE 27.12.2024,PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027*

Analiza ligjore: Né mbeshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetéqeverisjen
Vendore®, dhe né zbatim & ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore®,te ligjit 9936.daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e
Shqipérise™ i ndryshuar ,t& ligjit 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin™ t& ligjit 9632,daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore ., i ndryshuar
Udhezimin e Ministris¢ Ekonomise dhe Financave nr 23 daté 30.07.2018 “Pér Procedurat
Standarte (€ Pérgatitjes sé¢ Programit Buxhetor afat-mesem t& Njésive té& Vetqeverisjes
Vendore™,i ndryshuar, udhézimin e Ministrisé s& F inancave nr. 3 daté 28.02.2024 « Pér pérgatitjen
¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”, udhézimit plotesues t& Ministrisé sé
Financave nr. 8 daté 05.07.2024  Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-
2027 Rakordimin pérfundimtaré me degén Thesarit daté 28.01.2025 “Té ardhurat dhe granti i
trashéguar nga viti 2024 pér vitin 2025

Situata aktuale e funksionit: Me Rakordimin pérfundimtaré me degén Thesarit daté 28.01 2025
“Té& ardhurat dhe granti i trashéguar nga viti 2024 pér vitin 2025 jane : 80670.514 leke

Situata financiare : Bashkia Puke, drejtoria e Financave ka bere rakordimin pérfundimtaré
me degén Thesarit daté 28.01.2025 “Té ardhurat dhe granti i trashéguar nga viti 2024 pér vitin
2025 jane : 80670.514 leke. Ky buxhet do te perdoret sipas pikave 1/a dhe 1/b.

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomisé dhe Financave dhe t& gjithe késhilltarét dp
t€ monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jets nevojshme drejtoriné e
Finances ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.



Impakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem 2025-2027 dhe Buxheti
Vijetor per vitin 2025 impakton jetén t& gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e t& gjithé
territorit t& bashkisé Puké

A éshté objekt i konsultimit publik: jo
Komisioni i Pérhershém pér © Ekonomi dhe Financé” , i mbledhur me datén 24.02.2025  shqyrtoi

projekt vendimin nr. 1 daté 11.02.2025 , relacionin e dokumentat shogérues né lidhje me
propozimin pér “ndryshimin e VKB nr.64 date 27.12.2024 paraqitur nga Kryetari i Bashkis€.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t&é métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
progesverbalin e mbledhjes s¢ Komisionit
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